
 

Dati Protocollo
 

 

Dati Provvedimento
 

N° Protocollo 2020 VII/1 N. 0195658

Data 22/12/2020

Repertorio Decreti 9150/2020

UOR-RPA
SGPTA - LABOR RELATIONS AND CAREER - TECHNICAL AND
ADMINISTRATIVE STAFF - Servizio gestione personale tecnico
amministrativo

RPA 245957 - BELCREDI ELENA

Firmatario 245105 - SORRENTINO RAFFAELE

Id 61521

Destinatari

563401 - BARZAGHI PAOLA
248225 - FERRARA DANILA
288587 - GALMUZZI PAOLO ENRICO
268157 - MARUCA GABRIELLA
529837 - PAPPALARDO LORENZO
566495 - ZITO MARIA RITA

Oggetto

Decreto di approvazione atti della prova selettiva "2020_PTA_TD_D_AGIS_1"
per il reclutamento di n. 1 unità di personale di categoria D, posizione
economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con
contratto a tempo determinato, per la durata di 12 mesi, a tempo pieno (36
ore settimanali) per l'Area Gestione Infrastrutture e Servizi - Funzione di Staff,
bandita con D.D. n. 8499 del 26.11.2020.



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. L.gs 82/2005 e s. m. e i. 

 

 

 

 
 

HR & ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT DIVISION 
LABOR RELATIONS AND CAREER UNIT 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento 

dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO  il D.P.R. 28.12.2000 n. 445, recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001 n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

pubbliche; 

 

VISTA  la Legge 6.11.2012 n. 190, recante disposizioni in materia di prevenzione 

e repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 14.3.2013 n. 33 e ss.mm.ii, recante il riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO   il vigente CCNL del comparto Istruzione e Ricerca – Sezione Università; 

 

VISTO il D.D. del 20.12.2018, n. 9305, “Regolamento di Ateneo per i 

procedimenti di selezione e assunzione a tempo determinato e la gestione 

del rapporto di lavoro del personale Tecnico Amministrativo e dei 

Tecnologi a tempo determinato”; 

 

Visto il D.P.C.M. del 3.11.2020, “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-

legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 

maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 

33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19»; 

 

Visto il D.D. del 24.11.2020. n. 8397 “Contenente integrazione dei regolamenti 

di ateneo per la selezione e il reclutamento del personale tecnico e 

amministrativo a tempo determinato e indeterminato e dei tecnologi a 



Firmato digitalmente ai sensi del CAD – D. L.gs 82/2005 e s. m. e i. 

 

tempo determinato, ai fini dello svolgimento delle procedure concorsuali 

telematiche nel periodo di urgenza dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dei dipendenti del Politecnico di 

Milano, emanato con D.R. del 19.4.2019, n. 3183; 

 

VISTO   il Codice di Condotta del Politecnico di Milano per la tutela della dignità    

della persona revisionato, emanato con D.R. del 14.4.2015, n. 20267; 

 

VISTO  il D.D. n. 8499 del 26.11.2020 con cui è stata indetta una prova selettiva 

per il reclutamento di n. 1 unità di personale di categoria D, posizione 

economica D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con 

contratto a tempo determinato, per la durata di 12 mesi a tempo pieno (36 ore 

settimanali) per l’Area Gestione Infrastrutture e Servizi – Funzione di Staff del 

Politecnico di Milano; 

 

VISTO   il D.D. n. 9063 del 18.12.2020 di nomina della Commissione esaminatrice; 

 

VISTI gli atti relativi all’espletamento della prova selettiva sopra citata; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della prova selettiva per il reclutamento di n. 1 unità di 

personale di categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, con contratto a tempo determinato per la durata 

di 12 mesi a tempo pieno (36 ore settimanali) per l’Area Gestione Infrastrutture e 

Servizi – Funzione di Staff del Politecnico di Milano, bandita con D.D. 8499 del 

26.11.2020. 

 

 

ART. 2  È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

 COGNOME E NOME     PUNTI  

    (su 60 punti) 
1 FUMAGALLI Marica Angela 55 

 

 

ART. 3  Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti è dichiarato vincitore 

della selezione di cui all’art. 1:  

 

 FUMAGALLI Marica Angela 
  

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

   (Ing. Graziano Dragoni) 

   f.to dott. Raffaele Sorrentino 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
PROCEDURA TELEMATICA PUBBLICA DI SELEZIONE PER ESAMI PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 UNITÀ 
DI PERSONALE DI CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, AREA TECNICA, TECNICO-SCIENTIFICA 
ED ELABORAZIONE DATI, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PER LA DURATA DI 12 MESI A 
TEMPO PIENO (36 ORE SETTIMANALI), PER L’AREA GESTIONE INFRASTRUTTURE E SERVIZI – 
FUNZIONE DI STAFF DEL POLITECNICO DI MILANO INDETTA CON D.D. N. 8499 DEL 26.11.2020. 

 
 
 

ALLEGATO N. 5 DEL VERBALE N. 2 
 

GRADUATORIA DI MERITO  
(solo idonei e in ordine di punteggio decrescente) 

 
 

 
COGNOME E NOME Punteggio prova  

teorico-pratica 
(Su 30 punti) 

Punteggio  
prova orale 

(Su 30 punti) 

Punteggio totale 
(Su 60 punti) 

Fumagalli Marica Angela 27 su 30 28 su 30 55 su 60 
 

MILANO, 21.12.2020 
 
Il presente allegato viene approvato con firma digitale di presidente, commissari e segretario della 
commissione 
 
  LA COMMISSIONE 
 
Prof. Mario Gualtiero Francesco   MOTTA Presidente           …………………………………………….. 
 
Dott. Francesco CAVAZZANA     Membro Esperto             …………………………………………….. 
 
Dott.ssa Paola BARZAGHI        Membro Esperto (psicologo)    ……………………………………………… 
 
Dott. Paolo Enrico GALMUZZI     Segretario                  ……………………………………………… 
 

 


		2020-12-22T08:43:03+0000
	RAFFAELE SORRENTINO




